



Tieslietu ministrs uzsver sadarbību organizētās noziedzības apkarošanā

Publicēts: 29.06.2015.

Informācija presei



Šodien, 29.jūnijā, Rīgā notiek Eiropas Tiesiskās sadarbības tīkla krimināllietās 44.plenārsēde, kuru atklāja tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs. Kā savā uzrunā norādīja ministrs Dzintars Rasnačs: „Latvijas Prezidentūras laikā sasniegtais mums visiem kā praktizējošiem juristiem, tajā skaitā prokuroriem, policistiem, tiesnešiem, kā arī Eiropas Savienības, Tieslietu ministriju un citu iestāžu un aģentūru darbiniekiem pavērs vēl plašākas iespējas ciešāk sadarboties. Sasniegtais sekmēs arī efektīvāku organizētās noziedzības, tajā skaitā, arī terorisma, apkarošanu. Kā mēs zinām, tad sadarbībai mūsdienās ir ļoti liela nozīmē, un tikai tā mēs varam sekmēt jauno noziedzīgu nodarījumu novēršanu.” Latvijas Prezidentūras laikā ir izdevies atrast kompromisu tādos krimināltiesību jautājumos, kā, piemēram, Eurojust regulā, Juridiskās palīdzības direktīvā, kā arī Aizdomās turēto un apsūdzēto bērnu direktīvā. Tāpat panākts būtisks progress Eiropas Prokurora biroja regulas projekta izstrādē. Šīs plenārsēdes galvenais diskusiju temats ir notiesātās personas, to pārņemšana soda izciešanai, tiesiskā sadarbība notiesāto personu nodošanai un pārņemšanai soda izciešanai. Eiropas apcietinājuma rīkojums un izdošana ar mērķi izciest sodu, un no šiem jautājumiem izrietošā problemātika. Plenārsēde turpināsies arī 30.jūnijā. Tiesiskā sadarbības tīkla krimināllietās plenārsēde ir sanāksme, kurā piedalās visu Eiropas Savienības dalībvalstu Tiesiskā sadarbības tīkla krimināllietās (EJN) nacionālie korespondenti un kontaktpersonas, kā arī Eiropas Savienības kandidātvalstu un Eiropas Ekonomikas zonas valstu pārstāvji. Plenārsēdi tradicionāli organizē prezidējošā valsts ES Padomē. Foto no sanāksmes: [šeit](#) Mediju kontaktiem: Laura Majevska, nozares komunikācijas eksperte Tieslietu ministrija Tālrunis: 67036738; 28363725 E-pasts: laura.majevska@tm.gov.lv Twitter: @Tieslietas <https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/tieslietu-ministrs-uzsver-sadarbibu-organizetas-noziedzibas-apkarosana>